平成 27年５月７日
各      位

会 社 名   株 式 会 社    音 通

代 表 者 名
代表取締役社長 岡村 邦彦
（コード番号 7647 東証第二部）

問 合 わ せ 先  代表取締役副社長 仲 川  進
（ＴＥＬ  ０６－６３７２－９１００）

業績予想の修正と個別業績の前期実績との差異及び特別損失の計上(個別)に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26年 11月６日に公表した通期業績予想を修正すると共に、通期個別業績に

つき前年実績値との差異が生じることとなりました。また、個別決算において特別損失を計上することとなりま

したのでお知らせいたします。

記

1. 平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27年３月 31日）

                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

17,510

279

195

39

円  銭

0．21

今回修正（Ｂ） 17,431  229 152 1 0．01

増減額（Ｂ－Ａ） △79  △50 △43 △38 －

増 減 率 △0.5％ △17.9％ △22.1％ △97.4％ －

（ご参考）前期実績

(平成 26 年３月期）
17,507  264 153 18 0．10

修正の理由

平成 27年３月期通期の業績につきまして、売上高はほぼ計画通り推移したものの、前回公表の予想数値を若

干下回りました。また、グループ各事業での不採算店舗の見直しに伴う店舗閉鎖損失額が予想を上回る 46 百

万円となり、小売事業部門での店舗資産の減損損失 10 百万円と合わせて特別損失 56 百万円を計上したことか

ら、営業利益、経常利益、当期利益共に予想を下回ることとなりました。

2. 平成 27年３月期通期個別業績の前年実績値との差異（平成 26年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前期実績（Ａ）

950

△40

38

31

円  銭

0．17

当期予想（Ｂ） 1,010  △17 67 △279 △1．49

増減額（Ｂ－Ａ） 60  23 29 △310 －

増 減 率 6.3％ － 76.3％ － －

差異の理由と特別損失の計上について

   平成 27 年３月期の個別の決算において子会社の株式評価損 318 百万円を特別損失として計上することから、

連結の業績に与える影響はございませんが、個別の当期純利益が前年実績を下回ることとなりました。

以   上